
Nº 184, sexta-feira, 25 de setembro de 2015 19ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092500019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA-GERAL DO MATERIAL
CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA

EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 139/2015 - UASG 742000

Nº Processo: 63230003344201491 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de proteção individual EPI's, coletivos
EPC's, uniformes profissionais e materiais de uso em lavanderia in-
dustrial, em conformidade com a NR 6 do Ministério do Trabalho e
Emprego MTE e Art. 166 da Consolidação das Leis do Trabalho CLT
Total de Itens Licitados: 00038. Edital: 25/09/2015 de 08h30 às
16h30. Endereço: Av. Professor Lineu Prestes, 2468 SAO PAULO -
SP. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2015 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/10/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIO FORNAZIER VOLPINI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/09/2015) 742000-00001-2015NE000179

DIRETORIA DE SISTEMAS DE ARMAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2015

Processo nº 63435.002639/2015-24. Objeto: Fornecimento de insu-
mos de munição. Contratada: CECIL S/A - LAMINAÇÃO DE ME-
TAIS - CNPJ nº 61.554.028/0001-65. Fundamento Legal: Art. 25, I,
da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 930.478,82.
Ratificação em 24/09/2015 pelo VAlte JOSÉ CARLOS MATHIAS
(Diretor).

CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: TJIL nº 004/2015. Contratada: Kongsberg Maritme do Bra-
sil S.A.Contratante: Centro de Manutenção de Sistemas da Marinha.
Objeto: Prestação de serviço de calibração e manutenção do sistema
de Posicionamento Dinâmico (DP), pertencentes ao Navio Polar "Al-
mirante Maximiano", para a manutenção das condições de confia-
bilidade e operacionalidade do sistema. Enquadramento: Caput do art.
25 da Lei nº 8.666/93. Valor Total: R$ 32.216,00. Ratificação: Ra-
tificado pelo Diretor de Sistemas de Armas da Marinha no dia
22/09/2015.

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE SAÚDE

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: RTS RIO S/A; CONTRATANTE: Hospital Naval
Marcílio Dias; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 65720/2014-053/01; OB-
JETO: Alteração das Cláusulas Sétima - Da Verba, Décima Terceira -
Dos Prazos e Décima Quarta - Da Garantia do acordo inicial; PRA-

ZO DE VIGÊNCIA: 22/09/2015 a 22/09/2016.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 52/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 15/09/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de diversos Gases Medicinais.

VITOR PINTO BOTELHO
Membro da Equipe de Apoio

(SIDEC - 24/09/2015) 765720-00001-2015NE000026

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S/A

EDITAIS DE 24 DE SETEMBRO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL CARGO 101 -

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA
NUCLEAR - OPERADOR DE PROCESSOS I - 03/2014

A AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
- AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, mediante autorização
do Departamento de Coordenação e Governança das Empresas Es-
tatais - DEST, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
MPOG, visando ao provimento da necessária mão-de-obra perma-

nente de carreira, para o andamento dos processos do Programa Nu-
clear Brasileiro - PNB, Programa Nuclear da Marinha do Brasil -
PNM e Programa de Desenvolvimento de Submarinos - PROSUB,
conforme preconizado nos artigos 5º e 6º da Lei nº 12.706 de 08 de
agosto de 2012, RETIFICA o resultado final para o cargo 101 -
Técnico em Desenvolvimento Nuclear - Operador de Processos I,
uma vez que foram verificadas inconsistências no Resultado Final do
referido cargo, tendo em vista que não foram observada as reti-
ficações n.os 3.20 e 3.21, as quais determinavam que o TAF - Teste de
aptidão Física teria caráter exclusivamente eliminatório, e que a pon-
tuação final do candidato corresponderia a somatória da nota obtida
na prova objetiva e na análise curricular.

1. RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA O
CARGO 101 - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TEC-
NOLOGIA NUCLEAR - OPERADOR DE PROCESSOS I

1.1. O Resultado Final e Homologação do Concurso 03/2014
da AMAZUL para o cargo 101 - Técnico em Desenvolvimento de
Tecnologia Nuclear - Operador de Processos I, encontra-se discri-
minado por Local de Trabalho, Cargo / Especialidade, constando suas
informações na seguinte ordem: Número de Inscrição, Nome do Can-
didato, Avaliação Final e Classificação;

LOCAL DA VAGA: SP
101 - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNO-

LOGIA NUCLEAR - OPERADOR DE PROCESSOS I
509003815Q, ADRIANA DO PRADO LISBÔA SIQUEIRA,

75,00, 1º; 509004190S, GILSON MATTOS DA SILVA REGO,
75,00, 2º; 509004513Q, PATRICK ESCÓRCIA TARABORELLI,
72,50, 3º; 509012649P, QUIROÃ LOPEZ MACHADO DIAS, 72,50,
4º; 509012007T, GILMAR DOS SANTOS, 72,50, 5º; 509012370Q,
LUIZ CARLOS ANTUNES, 70,00, 6º; 509003905R, ARTHUR AL-
VES DIAS, 67,50, 7º; 509004732R, WILLIAM OSWALDO BER-
TOLOTO, 66,00, 8º; 509011571V, BRUNO VINICIUS LUCCI,
65,50, 9º; 509004193N, GIOVANNI STEFANO SANCHES SAR-
ZANO, 65,00, 10º; 509004358T, LARISSA MARDEGAN ARAÚJO,
65,00, 11º; 509003853N, ALINE LEONE MUGUET PINTO, 65,00,
12º; 509003921P, BRUNO AUGUSTO DE CASTRO SOUZA, 65,00,
13º; 509004728P, WESLEY FABRI SENEFONTE, 64,50, 14º;
509000174L, JONAS GOMES DE CASTRO, 62,50, 15º;
509011646P, CLAUDIO FABIANO DE CAMARGO FILHO, 62,50,
16º; 509003999T, DANIEL AUGUSTO NAVARRO LEITE, 62,50,
17º; 509012670R, RAFAEL RODRIGUES BERNARDO, 62,50, 18º;
509011965U, FILIPE AUGUSTO DE ALMEIDA, 62,50, 19º;
509004423P, MARCELO BARBOSA PEREIRA, 61,00, 20º;
509004395H, LUCAS RANZOTE DA SILVA, 60,00, 21º;
509003918P, BRENO AUGUSTO FERREIRA SILVA, 60,00, 22º;

509012334M, LUCAS RODRIGUES DE ALMEIDA, 60,00, 23º;
509012144S, JOABE KLEVER DE SOUZA DIAS, 60,00, 24º;
509011476Q, ANDRÉ CARUSO BALDINI, 58,00, 25º; 509004292P,
JÔNATAS PEREIRA DA SILVA, 57,50, 26º; 509011942T, FER-
NANDA SCARELI RIBEIRO, 57,50, 27º; 509004110Q, ERNANDO
MARQUES DUARTE, 57,50, 28º; 509004226N, HENRIQUE DE
SOUZA PENA, 57,50, 29º; 509004176N, GABRIEL SÁ BARROSO
DE MOURA, 57,50, 30º; 509004543H, RAFAEL LUIZ FARIAS
SILVA, 57,50, 31º; 509004158L, FILIPE ALVES BARROSO, 57,50,
32º; 509003920N, BRENO LUIZ ROSSI, 57,50, 33º; 509004731P,
WILLER NOGUEIRA COQUETI, 57,50, 34º; 509012243U, JULIUS
TORTOZA, 57,50, 35º; 509011914H, FÁBIO SANTOS DE OLI-
VEIRA, 56,00, 36º; 509011417L, ALEXANDRE MARCOS STORTI
FILHO, 55,50, 37º; 509011606H, CARLOS MONTEIRO DE CAR-
VALHO, 55,00, 38º; 509011419P, ALEXANDRE NOTARIO, 55,00,
39º; 509012464H, MARCOS TULIO JADER FERREIRA, 55,00,
40º; 509004228R, HIRAM SOUZA DOS ANJOS, 55,00, 41º;
509003888V, ANDRÉ TAKESHI UENISHI, 55,00, 42º; 509003931S,
BRUNO MARCELO BURDINI, 55,00, 43º; 509011743N, DIEGO
ASCENCIO, 55,00, 44º; 509012527M, MEIRE NASCIMENTO
MONTE, 55,00, 45º; 509012345R, LUCIANO GOMES, 55,00, 46º;
509011768S, DOUGLAS HENRIQUE MANOEL, 55,00, 47º;
509012650L, RAFAEL ADÃO RODRIGUES BUENO, 55,00, 48º;
509011535R, BLENDON DIAS CAMARGO, 55,00, 49º;
509004316H, JOSÉ NIUDO DE FREITAS, 52,50, 50º; 509004511M,
OTAVIO FERREIRA GOMES NETO, 52,50, 51º; 509004660S,
THIAGO PINHEIRO DOS SANTOS, 52,50, 52º; 509011787L, ED-
MILSON RODRIGUES CLARO, 52,50, 53º; 509004495S, NA-
TASHA CHARLEAUX MAKIYAMA, 52,50, 54º; 509012524R,
MAYARA COSTA DE CASTRO, 52,50, 55º; 509000331M, VINI-
CIUS DA SILVA CUNHA, 52,50, 56º; 509004214R, GUSTAVO PI-
ZARRO CARDOZO, 52,50, 57º; 509012398Q, MANOEL OLIVEI-
RA SANTANA NETO, 52,50, 58º; 509004662L, THIAGO SAN-
TANA RODRIGUES, 52,50, 59º; 509004203M, GUILHERME
DUARTE VIEIRA, 52,50, 60º; 509004242L, INACIO SOARES,
52,50, 61º; 509004506T, OSCAR ALBERTO CANELLAS CASA-
RINI FILHO, 52,00, 62º; 509004344T, KARINA TIEMY DE SOU-
ZA MURAYAMA, 50,00, 63º; 509004340L, KARIN CRISTINA
MEIRA CORREA, 50,00, 64º; 509012156H, JOÃO SERGIO DE
GOES PIU MATTOZO, 50,00, 65º; 509011723S, DAVID LUCA
PANTOJO, 50,00, 66º; 509000292R, ROBERT VAGNER DOS REIS
LUZ, 50,00, 67º; 509012391N, MAGDIEL SILVA DE JESUS, 50,00,
68º; 509004595L, RODRIGO CHAGAS DE OLIVEIRA SOUZA,
50,00, 69º; 509012319Q, LUCAS DO AMARAL BERTHO, 50,00,
70º; 509013004S, WILIANS MICHETTI, 50,00, 71º; 509003965N,
CAROLINA APARECIDA MARTINI GAIO, 50,00, 72º;
509004323L, JOSIANE APARECIDA DE ANDRADE, 50,00, 73º;
509011648T, CLAYTON DA SILVA CASSIANO, 50,00, 74º;
509011848Q, EMERSON DE MOURA CAMPOS, 50,00, 75º;
509012766T, ROMULO FIGUEIREDO MACHADO, 50,00, 76º;
509004699M, VINICIUS DE PAULA SOARES MARCOLINO,
50,00, 77º; 509004056H, DOUGLAS SAMUEL LOPES CASSIN,
50,00, 78º; 509004665R, TIAGO DOS REIS GONCALVES, 50,00,
79º; 509011853U, EMERSON RICARDO DA SILVA, 50,00, 80º;
509012046S, GUSTAVO HENRIQUE GOMES BRANDÃO, 50,00,
81º.

ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO CARGO DE
OPERADOR DE PROCESSOS I, DO CONCURSO No- 3/2014

A AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
- AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, mediante autorização
do Departamento de Coordenação e Governança das Empresas Es-
tatais - DEST, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
MPOG, visando ao provimento da necessária mão-de-obra perma-

nente de carreira, para o andamento dos processos do Programa Nu-
clear Brasileiro - PNB, Programa Nuclear da Marinha do Brasil -
PNM e Programa de Desenvolvimento de Submarinos - PROSUB,
conforme preconizado nos artigos 5º e 6º da Lei nº 12.706 de 08 de
agosto de 2012, Torna público a anulação do resultado do cargo 101
operador de processos i, do concurso 03/2014, publicado no Diário
Oficial da União em 20 de maio de 2015, seção 3.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - TEMPORÁRIOS PSS Nº 2/2015

A AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas
atribuições legais, mediante autorização do Departamento de Coordenação e Governança das Empresas
Estatais - DEST, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MPOG, visando ao provimento
da necessária mão-de-obra temporária, para o andamento dos processos do Programa Nuclear Brasileiro
- PNB, Programa Nuclear da Marinha do Brasil - PNM e Programa de Desenvolvimento de Submarinos
- PROSUB, conforme preconizado no artigo 13 da Lei nº 12.706 de 08 de agosto de 2012, bem como
aos ditames da Lei nº 8.745 de 09 de Dezembro de 1993, considerando as necessidades pontuais dos
projetos em execução e considerando a conveniência e boas práticas de administração de projetos torna
pública a realização de Processo Seletivo Simplificado que realizará por meio da CETRO CONCURSOS
PÚBLICOS, CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO, doravante denominada simplesmente CETRO, em
datas, locais e horários a serem oportunamente divulgados, conforme requisitos, orientações e definições
do presente Edital e seus anexos.

I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital visa o provimento de vagas para

cargos com escolaridade de Nível Superior, bem como Formação de Cadastro Reserva, conforme
quantitativos e especificações estabelecidas neste Edital. Os cargos, de caráter temporário, serão exer-
cidos pelo período máximo de 24 meses, de acordo com o Art. 13 da Lei 12.706 de 08 de agosto de
2012, e serão preenchidos conforme necessidades da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DE-
FESA S.A. - AMAZUL.

1.2. Todas as informações de execução deste Processo Seletivo Simplificado, bem como outros
esclarecimentos pertinentes, estarão disponíveis no endereço eletrônico da CETRO (www.cetrocon-
c u r s o s . o rg . b r ) .

1.3. O resultado final do Processo Seletivo Simplificado será homologado pela AMAZÔNIA
AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL e será publicado no Diário Oficial da União
(D.O.U.) ou outro que, em substituição, venha a publicar os atos oficiais da empresa pública e no
endereço eletrônico da CETRO (www.cetroconcursos.org.br).

1.4. Os candidatos aprovados que vierem a ingressar no quadro de pessoal temporário da
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL - pertencerão ao Regime da
Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, bem como às suas alterações, legislações complementares
e/ou regulamentadoras e pelas demais normas legais pertinentes, durante a vigência de Contrato.

1.5. As atividades institucionais típicas, as atribuições básicas dos cargos e os resultados
esperados da contratação de cada vaga estão descritas no Anexo I deste Edital.

1.6. Todas as etapas constantes neste Edital serão realizadas observando-se o horário oficial de
B r a s í l i a / D F.

1.7. A especialidade e o número de vagas de cada cargo são estabelecidos na tabela abaixo.
1.7.1 Para cada vaga definida na tabela abaixo, será considerado uma vaga para cadastro

reserva. Somente dois candidatos por vaga serão habilitados.

QUADRO de VAGAS
C a rg o Habilitação Formação Requerida Áreas de Atuação Va g a s Faixa Salário
301 Engenheiro

Civil
Graduação em Enge-

nharia Civil, nível Ba-
charelado com CREA

Projeto Civil de Instala-
ções Nucleares

1 E-III 6 R$
14.220,16

302 Engenheiro
Elétrico

"A"

Graduação em Enge-
nharia Elétrica nível

Bacharelado com
CREA

Projetos de Sistemas
Elétricos, de Instrumen-
tação e de Automação
em Reatores de Potên-

cia.

1 E-III 6 R$
14.220,16

303 Engenheiro
Elétrico "B"

Graduação em Enge-
nharia Elétrica nível

Bacharelado com
CREA

Projetos de Sistemas
Elétricos em Instalações

Nucleares

1 E-III 6 R$
14.220,16

304 Engenheiro
Elétrico "C"

Graduação em Enge-
nharia Elétrica nível

Bacharelado com
CREA

Projetos de Sistemas de
Instrumentação e de Au-
tomação em Instalações

Nucleares

1 E-III 6 R$
14.220,16

29098924840
Retângulo

29098924840
Retângulo

29098924840
Retângulo

29098924840
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-25T05:52:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




